MARPELCAP S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019

NOTA 1 }

Caja

Bancos:

Banco Bolivariano 6.34

Banco Pichincha 3,306.94

Total 3,313.28

NOTA 2

Cuentas por cobrar:

Clientes 16.85

Empleados 0,00

Otras 0,00
16.85

Total 16.85

NOTA 3

Activo por impuestos corrientes:

Retencién fuente impuesto Renta 22,731.01

Total 22,731.01

NOTA 4

Inventarios por proveedor:

Inventario de productos terminados 272,015.00

Total 272,015.00

NOTAS

Seguro anticipado 0

Total 0




NOTA 6

Costo o valuacién

Depreciacion acumulada y deterioro
Total

Clasificacion:

Muebles y equipos de oficina
Equipo de computo

Vehiculo

Depreciacion Acumulada Activo Fijo

Total

NOTA 7
Pasivos corrientes:

Proveedores locales

Obligaciones con el IESS

Impuestos por pagar

Obligaciones por beneficios sociales

Total

NOTA 8
Cuentas por pagar L/P

Total

NOTA9
Patrimonio
Capital suscrito
Reservas legales

57,468.79
-14,510.62

42,958.17

780,00
3.126,29
53.562,50
-14,510.62

42,958.17

895.65
436.58
2,812.90
4,977.27

9,136.40

239,356.24

239,356.24

800,00
3.793,56



Perdidas de los afios anteriores
Utilidades acumuladas
Utilidad del ejercicio

Total

NOTA 10
Ingresos Ordinarios
Ingresos provenientes por ventas

Total

NOTA 11
Gastos y Costos por su Naturaleza
Costo de Ventas

Gastos Administrativos
Gastos de venta
Gastos logisticos

Total

ATENTAMENTE

GERENTE GENERAL
MARPELCAP S.A.

-71.879,01
146,655.85
13,171.28

92,541.67

2,007,470.30

2,007,470.30

1,746,499.16
115,282.10
67,079.93
65,437.83

1,994,299.02







