

MARPELCAP S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019

NOTA 1

Caja

Bancos:

Banco Bolivariano	6.34
Banco Pichincha	3,306.94
Total	<u>3,313.28</u>

NOTA 2

Cuentas por cobrar:

Clientes	16.85
Empleados	0,00
Otras	0,00
	<u>16.85</u>
Total	<u>16.85</u>

NOTA 3

Activo por impuestos corrientes:

Retención fuente impuesto Renta	22,731.01
Total	<u>22,731.01</u>

NOTA 4

Inventarios por proveedor:

Inventario de productos terminados	272,015.00
Total	<u>272,015.00</u>

NOTA 5

Seguro anticipado	0
Total	<u>0</u>

NOTA 6

Costo o valuación	57,468.79
Depreciación acumulada y deterioro	-14,510.62
Total	42,958.17

Clasificación:

Muebles y equipos de oficina	780,00
Equipo de computo	3.126,29
Vehículo	53.562,50
Depreciación Acumulada Activo Fijo	-14,510.62
Total	42,958.17

NOTA 7**Pasivos corrientes:**

Proveedores locales	895.65
Obligaciones con el IESS	436.58
Impuestos por pagar	2,812.90
Obligaciones por beneficios sociales	4,977.27
Total	9,136.40

NOTA 8

Cuentas por pagar L/P	239,356.24
Total	239,356.24

NOTA 9**Patrimonio**

Capital suscrito	800,00
Reservas legales	3.793,56

Perdidas de los años anteriores	-71.879,01
Utilidades acumuladas	146,655.85
Utilidad del ejercicio	<u>13,171.28</u>
 Total	 <u>92,541.67</u>

NOTA 10

Ingresos Ordinarios

Ingresos provenientes por ventas	2,007,470.30
Total	<u>2,007,470.30</u>

NOTA 11

Gastos y Costos por su Naturaleza

Costo de Ventas	1,746,499.16
Gastos Administrativos	115,282.10
Gastos de venta	67,079.93
Gastos logísticos	<u>65,437.83</u>
 Total	 <u>1,994,299.02</u>

ATENTAMENTE


 Sra. Davita Aguilar Alicia Lorena
 GERENTE GENERAL
 MARPELCAP S.A.

